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Bericht Kursabschlussschiessen der Jugendkurse Gewehr 50m 
Samstag, 5. September 2015, Schiesssportzentrum Zürich-Probstei 
 
 
Am Kursabschlussschiessen beteiligten sich 130 Schützen in sieben Kategorien, getrennt nach 
Stellungen und Altersgruppen. Zum ersten Mal wurde der Wettkampf als ganztägiger Anlass 
durchgeführt. Am Morgen kämpften die 10 bis 14 jährigen mit 20 Schüssen und dem 
polysportiven Wettkampf um die Medaillen. Am Nachmittag schossen die 15 bis 20 jährigen 
Schützen in den Stellungen liegend frei 40 Schüsse, kniend und stehend je 20 Schüsse. 
 
Für die jüngsten Schützen welche ihr Schiessprogram liegend aufgelegt schossen, war der 
Wettkampf eine besondere Herausforderung. Die meisten nahmen zum ersten Mal an einem 
Final mit so vielen Schützen und in einer fremden Schiessanlage teil. Entsprechend gross 
waren dann auch die Anspannung beim Schiessen und manchmal auch die Enttäuschung, 
wenn ein Schuss nicht ins Zentrum ging. Bei den polysportiven Disziplinen wurde hart 
gekämpft, um die fehlenden Punkte beim Schiessen wieder gut zu machen. Der 
Leistungsunterschied beim polysportiven Wettkampf ist aber sehr viel grösser als beim 
Schiessen. 
 
Mit Spannung wurde die Siegerehrung der zwei Kategorien erwartet, denn bei den jüngsten und 
mit dem polysportiven Anteil gibt es immer wieder Überraschungen. Mit grossem Stolz 
bestiegen die Jungen das Siegerpodest und nahmen die Medaillen in Gold, Silber und Bronze 
entgegen. Alle übrigen Teilnehmer durften den Pin in Empfang nehmen. Bei dieser 
Siegerehrung waren für einmal die Stühle leer und alle Schützen auf der Bühne. 
 
Am Nachmittag schossen dann die bereits Wettkampf erfahrenen Schützen ihre Programme in 
den Stellungen liegen frei, kniend frei und stehend frei. Am meisten Teilnehmer schossen in der 
Altersgruppe 15 bis 16 jährig, etwa halb so viele in der Altersgruppe 17 bis 20 jährig. In den 
Stellungen kniend und vor allem stehend waren die Teilnehmergruppen sehr klein. 
 
Bei der Siegerehrung der fünf Kategorien stiegen meistens bekannte Schützen aufs Podest. Die 
Schützen, welche in mehreren Stellungen schossen, hatten eine grosse Chance, zweimal eine 
Medaille zu bekommen. 
 
Die Durchführung als ganztägiger Anlass mit den Jugendlichen am Morgen und den Junioren 
am Nachmittag hat sich bewährt. Bei den Jugendlichen benötigt der polysportive Wettkampf 
mehr Zeit als das Schiessen. Dank der selbständigen Wahl der Reihenfolge der Disziplinen 
durch die Schützen kann die Zeit optimal genutzt werden. Die Jugendleiter und Betreuer 
sorgten für einen reibungslosen Wettkampf im Schiessbetrieb und polysportiven Wettkampf. 
 
Vielen Dank an alle Leiter, Helfer und Eltern für ihre Mitarbeit. So konnten wir einen 
erfolgreichen Wettkampf erleben! 
 
 
 
Albert Suter, 8. September 2015 
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Abteilung Ausbildung

Ressort Jugendausbildung

Kursabschlussschiessen Gewehr 50 m
Samstag, 5. September 2015 Probstei, Schwamendingen

Rangliste Kategorie G50A liegend aufgelegt 8 - 14 Jahre

Rang Name Vorname Geb.datum f/m Verein
Poly-

sport
Total

1 Rotzer Joscha 20.12.2003 m Dielsdorf 96 92 188 166 180.67

2 Hegglin Alexander 18.02.2003 m Wila-Turbenthal 87 89 176 188 180.00

3 Stutz Shannon 28.01.2002 m Wettswil 90 96 186 160 177.33

4 Gwerder Mike 28.12.2002 m Glattfelden 90 95 185 160 176.67

5 Keller Samira 20.07.2002 f Hegnau 95 93 188 150 175.33

6 Koller Salome 17.01.2004 f Neumünster 93 92 185 154 174.67

7 Frieden Lauri 15.10.2003 m Neumünster 86 89 175 174 174.67

8 Amsler Selina 12.11.2001 f Hegnau 96 92 188 146 174.00

9 Santi Nina 25.10.2002 f Zürich Stadt 95 96 191 138 173.33

10 Gelsomino Aurora 03.03.2004 f Neumünster 89 94 183 154 173.33

11 Calandra Fabio 24.04.2003 m Glattfelden 87 93 180 158 172.67

12 Rümmeli Leroy 23.11.2002 m Illnau-Effretikon 92 90 182 150 171.33

13 Biland Luc 15.08.2002 m Regensdorf 96 96 192 128 170.67

14 Segmüller Annina 25.03.2001 f Zürich Stadt 93 89 182 142 168.67

15 Rosser John 03.04.2002 m Hegnau 89 93 182 138 167.33

16 Acker Eric 08.05.2003 m Dielsdorf 81 78 159 180 166.00

17 Mahler Anina 04.08.2001 f Hegnau 98 99 197 100 164.67

18 Kessler Noël 24.04.2003 m Wila-Turbenthal 85 87 172 148 164.00

19 Eugster Luis 10.12.2002 m Wettswil 94 97 191 108 163.33

20 Hartschen Jannik 26.09.2002 m Hegnau 93 92 185 114 161.33

21 Preisshofen Anton 03.09.2002 m Feld-Meilen 92 91 183 116 160.67

22 Krämer Kay 24.08.2003 m Regensdorf 78 90 168 146 160.67

23 Amsler Nadina 28.06.2004 f Hegnau 93 90 183 114 160.00

24 Belser Mira 15.01.2004 f Glattfelden 90 90 180 120 160.00

25 Weiss Lionne 20.04.2004 f Wettswil 92 94 186 106 159.33

26 Rodriguez Gabriel 27.08.2001 m Regensdorf 94 90 184 108 158.67

27 Greene Conor 16.06.2003 m Feld-Meilen 89 84 173 128 158.00

28 von Ah Philipp 10.10.2003 m Glattfelden 92 91 183 104 156.67

29 Tardent Vital 15.08.2004 m Neumünster 87 82 169 132 156.67

30 Bäbler Nicola 17.09.2004 m Feld-Meilen 86 84 170 114 151.33

31 Tacchella Mike 01.01.2001 m Glattfelden 75 70 145 162 150.67

32 Beqiri Albonit 15.10.2001 m Illnau-Effretikon 80 85 165 116 148.67

33 Meier Luca 17.05.2002 m Hegnau 88 91 179 86 148.00

34 Reusser Lorin 20.11.2002 m Dielsdorf 84 82 166 110 147.33

35 Krammer Jessica 04.09.2003 f Wallisellen 84 86 170 100 146.67

36 Alexander Maxime 20.11.2002 f Egg-Esslingen 81 86 167 106 146.67

37 Bäbler Andrin 21.04.2006 m Feld-Meilen 79 85 164 112 146.67

38 Stalder Yanis 17.05.2002 m Glattfelden 69 84 153 130 145.33

39 Ait Oujane Karim 17.06.2004 m Egg-Esslingen 81 69 150 136 145.33

40 Da Silva Joel 04.09.2002 m Hegnau 87 82 169 94 144.00

41 Rölli Noel 22.08.2005 m Dielsdorf 80 73 153 126 144.00

42 Wafa Yassin 02.09.2002 m Glattfelden 91 85 176 78 143.33

43 Campbell Amelie 31.05.2004 f Glattfelden 83 80 163 102 142.67

44 Buonocore Diego 07.07.2003 m Egg-Esslingen 84 71 155 118 142.67

Schiessen
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Abteilung Ausbildung

Ressort Jugendausbildung

Kursabschlussschiessen Gewehr 50 m
Samstag, 5. September 2015 Probstei, Schwamendingen

Rangliste Kategorie G50A liegend aufgelegt 8 - 14 Jahre

Rang Name Vorname Geb.datum f/m Verein
Poly-

sport
Total

45 Raich Severin 18.09.2003 m Neumünster 89 91 180 66 142.00

46 Unholz Robin 18.01.2002 m Egg-Esslingen 90 76 166 94 142.00

47 Schürmann Beda 30.06.2002 m Egg-Esslingen 74 80 154 116 141.33

48 Akesson Per 27.04.2003 m Feld-Meilen 80 82 162 98 140.67

49 Keller Seraina 23.09.2004 f Hegnau 88 93 181 58 140.00

50 Bosshard Andrin 27.10.2004 m Wila-Turbenthal 90 87 177 66 140.00

51 Stocker Christian 18.08.2003 m Egg-Esslingen 79 77 156 108 140.00

52 Nef Daniel 24.01.2002 m Regensdorf 95 87 182 52 138.67

53 Zwahlen Gian-Luca 08.08.2004 m Illnau-Effretikon 89 76 165 76 135.33

54 Tchijov Yannick 09.06.2002 m Männedorf 76 85 161 82 134.67

55 Schriber Lukas 06.01.2004 m Glattfelden 79 81 160 84 134.67

56 Rölli Yanick 24.03.2004 m Dielsdorf 77 76 153 98 134.67

57 Lang Yanick 24.03.2003 m Illnau-Effretikon 84 87 171 50 130.67

58 Pfrunder Mia 19.09.2006 f Feld-Meilen 64 64 128 130 128.67

59 Rexhepi Besnik 22.05.2002 m Illnau-Effretikon 76 81 157 62 125.33

60 Greene Cara 08.12.2004 f Feld-Meilen 65 66 131 112 124.67

61 Wassink Robin 12.02.2004 m Egg-Esslingen 72 73 145 80 123.33

62 Bolt Nicolas 23.09.2004 m Egg-Esslingen 76 69 145 56 115.33

63 Boss Siro 07.05.2003 m Illnau-Effretikon 64 31 95 146 112.00

Rangliste Kategorie G50B liegend frei 10 - 14 Jahre

Rang Name Vorname Geb.datum f/m Verein
Poly-

sport
Total

1 Stucki Steven 07.01.2003 m Neumünster 92 89 181 194 184.25

2 Ruchti Gian 18.04.2001 m Glattfelden 92 95 187 160 180.25

3 Boldi Nina 16.09.2001 f Illnau-Effretikon 93 94 187 156 179.25

4 Wolff Greta 10.05.2001 f Dielsdorf 94 98 192 136 178.00

5 Gärtner Maxim 18.02.2001 m Wettswil 91 93 184 160 178.00

6 Beusch Anar 04.10.2001 m Zürich Stadt 92 96 188 144 177.00

7 Näf Felix 14.05.2001 m Glattfelden 93 86 179 146 170.75

8 Schiltknecht Oliver 23.05.2001 m Männedorf 89 86 175 140 166.25

9 Stucki Felix 13.11.2001 m Neumünster 87 86 173 140 164.75

10 Bäni Dominik 03.04.2001 m Zürich Stadt 83 85 168 154 164.50

11 Pliveltisch Elias 22.03.2001 m Zürich Stadt 85 82 167 144 161.25

12 Bachofner Sven 01.03.2001 m Illnau-Effretikon 78 88 166 142 160.00

13 Cescutti Siro 21.08.2002 m Wallisellen 82 87 169 112 154.75

14 Brunner Florian 27.03.2001 m Illnau-Effretikon 83 77 160 122 150.50

15 Rüegg Alina 26.03.2001 f Illnau-Effretikon 78 71 149 90 134.25

16 Fischer Nicolas 12.08.2002 m Wallisellen 66 70 136 112 130.00

17 Brunner Dominik 07.05.2003 m Illnau-Effretikon 75 70 145 72 126.75

Schiessen

Schiessen
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Abteilung Ausbildung

Ressort Jugendausbildung

Kursabschlussschiessen Gewehr 50 m
Samstag, 5. September 2015 Probstei, Schwamendingen

Rangliste Kategorie G50C liegend frei 15 - 16 Jahre

Rang Name Vorname Geb.datum f/m Verein Total

1 Tschudin Tim 24.03.2000 m Wettswil 92 92 92 95 371

2 Hächler Rahel (Lili) 07.06.1999 f Wallisellen 91 91 91 97 370

3 Hendseth Luana 20.09.2000 f Dielsdorf 95 91 89 94 369

4 Gianola Mario 31.03.1999 m Hegnau 90 90 92 96 368

5 Dressler Henry 10.03.1999 m Feld-Meilen 86 94 92 95 367

6 Elsener Noel 25.08.1999 m Wettswil 92 89 91 95 367

7 Zehnder Dylan 06.06.1999 m Dielsdorf 85 95 92 94 366

8 Schnyder Lukas 29.09.2000 m Feld-Meilen 89 90 91 95 365

9 Wolff Vincent 17.06.1999 m Dielsdorf 87 90 91 94 362

10 Zahradnik Philipp 20.05.2000 m Neumünster 92 87 90 91 360

11 Obrist Lukas 24.04.2000 m Dielsdorf 90 93 89 88 360

12 Wey Sascha 01.08.2000 m Dielsdorf 93 85 90 91 359

13 Tzarouchis Leandros 20.06.2000 m Neumünster 91 91 86 89 357

14 Franz Jonathan 16.02.1999 m Männedorf 89 86 88 90 353

15 Köchling Raffael 26.02.2000 m Neumünster 88 89 88 85 350

16 Bänninger Kai 23.10.1999 m Wila-Turbenthal 88 83 88 90 349

17 Kruczkowski Kamil 21.12.2000 m Männedorf 79 92 90 86 347

18 Tarifa Seraina 30.08.2000 f Feld-Meilen 85 90 80 88 343

19 Ehlers Lennard 04.11.2000 m Dielsdorf 92 86 81 79 338

20 Baur Yves 19.12.2000 m Wettswil 80 79 76 77 312

21 Ott Philipp 21.06.1999 m Illnau-Effretikon 73 70 68 74 285

Rangliste Kategorie G50D liegend frei 17 - 20 Jahre

Rang Name Vorname Geb.datum f/m Verein Total

1 Siegenthaler Sven 20.10.1996 m Oberwinterthur 97 97 96 98 388

2 Kuhn Daniel 06.02.1996 m Hegnau 98 94 93 94 379

3 Grob Fabian 25.09.1996 m Wila-Turbenthal 92 96 94 95 377

4 Minoretti Marc 23.03.1995 m Hegnau 94 92 94 95 375

5 Santer Jason 12.07.1997 m Neumünster 91 95 93 93 372

6 Meister Yves 15.10.1998 m Hegnau 96 96 90 90 372

7 Ligny Nicolas 14.03.1997 m Illnau-Effretikon 95 92 92 91 370

8 Betschart Kai 14.04.1995 m Illnau-Effretikon 90 90 86 95 361

9 Bärtschi David 08.09.1998 m Feld-Meilen 86 90 89 95 360

10 Tartsch Nick 01.11.1998 m Zürich Stadt 91 86 92 88 357

11 Aeberli Sandro 14.05.1997 m Feld-Meilen 92 86 95 84 357

12 Ghilardi Oliver 24.07.1998 m Männedorf 87 78 82 91 338

Resultate

Resultate
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Abteilung Ausbildung

Ressort Jugendausbildung

Kursabschlussschiessen Gewehr 50 m
Samstag, 5. September 2015 Probstei, Schwamendingen

Rangliste Kategorie G50E kniend frei 10 - 16 Jahre

Rang Name Vorname Geb.datum f/m Verein Total

1 Tzarouchis Leandros 20.06.2000 m Neumünster 90 89 179

2 Boldi Nina 16.09.2001 f Illnau-Effretikon 85 88 173

3 Zehnder Dylan 06.06.1999 m Dielsdorf 86 87 173

4 Bänninger Kai 23.10.1999 m Wila-Turbenthal 84 83 167

5 Hendseth Luana 20.09.2000 f Dielsdorf 80 85 165

6 Stucki Steven 07.01.2003 m Neumünster 80 77 157

7 Stucki Felix 13.11.2001 m Neumünster 77 76 153

8 Bachofner Sven 01.03.2001 m Illnau-Effretikon 67 77 144

9 Gianola Mario 31.03.1999 m Hegnau 58 57 115

Rangliste Kategorie G50F kniend frei 17 - 20 Jahre

Rang Name Vorname Geb.datum f/m Verein Total

1 Siegenthaler Sven 20.10.1996 m Oberwinterthur 95 93 188

2 Santer Jason 12.07.1997 m Neumünster 85 93 178

3 Kuhn Daniel 06.02.1996 m Hegnau 86 90 176

4 Ligny Nicolas 14.03.1997 m Illnau-Effretikon 62 81 143

Rangliste Kategorie G50G stehend frei 10 - 20 Jahre

Rang Name Vorname Geb.datum f/m Verein Total

1 Wolff Greta 10.05.2001 f Dielsdorf 80 84 164

2 Santer Jason 12.07.1997 m Neumünster 83 80 163

3 Boldi Nina 16.09.2001 f Illnau-Effretikon 77 78 155

4 Tzarouchis Leandros 20.06.2000 m Neumünster 58 64 122
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 ZHSV-Kursabschlussschiessen G50m 2015 
 

 
Kat.A: Alexander Hegglin, Joscha Rotzer, Shannon Stutz 

 
Kat.A: 8-14 Jahre, liegend aufgelegt, 63 Finalisten 

 
Kat.B: Gian Ruchti, Steven Stucki, Nina Boldi 

 
Kat.B: 10-14 Jahre, liegend frei, 17 Finalisten 

 
Kat.C: Lili Hächler, Tim Tschudin, Luana Hendseth 

 
Kat.C: 15-16 Jahre, liegend frei, 21 Finalisten 

 
Kat.E: Nina Boldi, Leandros Tzarouchis, Dylan Zehnder 

 
Kat.E: 10-16 Jahre, kniend frei, 9 Finalisten 



 ZHSV-Kursabschlussschiessen G50m 2015 
 

 
Kat.F: Jason Santer, Sven Siegenthaler, Daniel Kuhn 

 
Kat.F: 17-20 Jahre, kniend frei, 4 Finalisten 

 
Kat.G: Jason Santer, Greta Wolff, Nina Boldi 

10-20 Jahre, stehend frei, 4 Finalisten 
 

 
Kat.D: Daniel Kuhn, Sven Siegenthaler, Fabian Grob 

 
Kat.D: 17-20 Jahre, liegend frei, 12 Finalisten 

 
Begrüssung durch Michael Merki 

 
Auswertung durch Jürg Spielmann und 

Ruedi Bachmann 
 

 
Resultaterfassung durch Karin Keller 


